# De fide ad petrum

Corporaliū igitur naturarū diuersitas ostēdit vnamquāq; earū non hoc esse quod ex se semper habere poterit. sed quod ex dispositōne atque ope omnipotentissimi atque incommutabilis et sapientissimi creatoris accepit. Quod si vni⁹ eiusdemque nature esset quilibet creatura corporalis: cui⁹ est sancta trinitas: quā vn⁹ est de⁹: nec localiter in loco esset: nec temporis mutationē aliquā sentiret: nec de loco ad locū trāsiret: ne circūscriberet quantitate molis sue. Que omnia ostendunt huiusmodi naturarū illū esse opificē: cui null⁹ lat⁹ aut angust⁹ est loc⁹: quia nō min⁹ in angustiō quā in latitudine totus est. Nec mutat tempus quā sol⁹ potest volumina temporū non temporali volubilitate sed eterna stabilitate mirabiliter ordinare. Neque enim in tempore cogitat quēdammodū temporū series rerū decessione aut successione trāscurrat: nec aliqua molis quantitate terminat. quia nullo sine p̄cludit. Neque mundi partes partibus suis maioribus est ipse diffusus: ut maiores mundi partes suis maioribus impleat: et minores minoribus implendo. nihilque tamē totus se infundat. Ipse enim est deus qui ait Celi et terrā ego impleo. Omnia igitur que fecit: id est spūs et corpora: summa et ima: celestia atque terrestria: viuētia et quibus viuēdi facultatē nō dedit. ineffabiliter vbi⁹que totus dñs deus et implet et cōtinet. Nec in his quā diuidunt ipse diuidit. nec in his quā mutant vlla mutatiōne variat. Nisi enim naturaliter incommutabilis ipse esset: nunquā in rebus mutabilibus ordo quidē consilij ac dispositiōnis ei⁹ incommutabilis p̄maneret. De⁹ igitur rex corporarū atque incorporearū creator immēsus: eo primū se nullū esse corpus ostendit: quia quibusdam corporibus vitā nō dedit: cum corpora omnia ipse creauerit. Ipse autem naturaliter vita est: quia si vita nō esset: nō viuētia corpora non fecisset. Neque enim facit rem nō viuētem nisi res viuens. Ad igitur vni⁹ nature sūt cū deo corpora quā viuere omnino nō p̄t. Sic sic neque illa corpora vni⁹ nature cum deo sunt: quibus singulis singulos huiusmodi atque irracionales spiritus: quibus eadē corpora viuificarent ac sensificarent inseruit. Sed nec ipsi huiusmodi spiritus vni⁹ nature cū deo sunt:

quod licet viuificandi sensificandisque cognoscat inseruisse corporibus. ipse enim spiritibus nullū intelligēdi largit⁹ est lumen: quo inuis possent aut cognoscere aut diligere creatorē. Ipso quoque spiritus: quos rōnales atque intellectuales esse nō dubiū est: quis auideret blasphemio spūs et ceco corde eiusdem nature cui⁹ est de⁹: vel putare vel dicere: cū de⁹ vtrique naturaliter incommutabilis omnino sit et immēsus. Qui cū in se diuersitatē vllā habere nō possit: in eisdem tū spiritibus quos rōnales atque intellectuales fecit: diuersitatē sue operatiōnis ostendit. In quibusdam enim: id est quibus terrenis ac mortalibus sunt inserti corporibus: et si nullus est eis localis mot⁹: quia per locorum corporaliū parteo cū ipsi in corporibus sunt: non particulatim sunt: sed sicut in totis corporibus toti: sic in eorundē corporū partibus toti sunt. enim cogitationū varietas diuersitatem in eis cuiusdam temporali motionis ac mutationis ostēdit: diu modo aliqd nesciūt: modo sciūt: modo volūt: modo nolunt: modo sapiūt: modo desipiunt: modo iniqui ex iustio: modo iusti sunt ex iniustio. modo pietatis illustrant lumine: modo deprauant tenebrosos impietatis errore. Illos quoque quos terrenorum corporū grauat nulla luculenta materies. id est angelos spiritus: quis nō videat nō vni⁹ nature esse cū deo: sed factos ex nihilo: quorum naturalis mutabilitas in eo cognoscit: quia eiusdem nature paros est in deteri⁹ p̄mutata. Deindeque hi quibus deprauati nō sunt: licet illius dono: a quo cū nō essent facti sunt inde fessa et iniquiū creature angelice gratias datus est: p̄fecta dilectione: p̄templatione atque exultatione multitudinē dulcedinis dñi incessabiliter sumāt. nec ab eo naturali p̄ditione deficiāt: et si inherentes deo nihil inest de varietate temporis: quia collato sibi eterne incorruptiōnis atque incommutabilitatis munere nihil in se sentiant mutatiōis. inest tamē singulis naturalis termin⁹: quo a se inuicē discernuntur. quia nullus eorum in alio est. Et cū vni⁹ eorum opus quodlibet iniungit. alio quoque alteri operi implēdo: diuine potestatis depurata arbitrio. Nec omnia ostendunt etiā factos: